
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2019 r.

Poz. 678

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 2 kwietnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków finansowych na realizację Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze”

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 
z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1267) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie po-
działu środków finansowych na realizację Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” (Dz. U. poz. 1685 oraz z 2018 r. 
poz. 312) w załączniku tabela 1. „Wysokość limitów środków finansowych na poszczególne działania oraz na pomoc tech-
niczną” otrzymuje brzmienie:

„TABELA 1. WYSOKOŚĆ LIMITÓW ŚRODKÓW FINANSOWYCH
NA POSZCZEGÓLNE DZIAŁANIA ORAZ NA POMOC TECHNICZNĄ

Lp. Działania i pomoc techniczna, objęte Programem 
Operacyjnym „Rybactwo i Morze”

Ogółem 
(w euro)

Wkład 
z Europejskiego 

Funduszu Morskiego 
i Rybackiego 

(w euro)

Wkład 
krajowy 
(w euro)

1

Priorytet 1. Promowanie rybołówstwa 
zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, innowacyjnego, 
konkurencyjnego i opartego na wiedzy

228 086 219,00 158 590 593,00 69 495 626,00

1.1

Wsparcie na rzecz opracowywania i wdrażania 
środków ochrony oraz współpracy regionalnej, 

o których mowa w art. 37 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 

z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylającego rozporządzenia Rady (WE) 
nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) 
nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 

z 20.05.2014, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej 
„rozporządzeniem nr 508/2014”

1 974 320,00 1 480 740,00 493 580,00

1) 	 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospo-
darki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).

2) 	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 229 z 03.09.2015, str. 16, Dz. Urz. UE L 14 z 21.01.2016, 
str. 43, Dz. Urz. UE L 169 z 28.06.2016, str. 18, Dz. Urz. UE L 88 z 31.03.2017, str. 22, Dz. Urz. UE L 256 z 04.10.2017, str. 1 
i Dz. Urz. UE L 85 I z 27.03.2019, str. 22.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 678

﻿

1.2

Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na 
środowisko morskie i dostosowanie połowów do 

ochrony gatunków, o których mowa w art. 38 
rozporządzenia nr 508/2014

4 794 000,00 3 595 500,00 1 198 500,00

1.3
Innowacje związane z ochroną żywych zasobów 
morza, o których mowa w art. 39 rozporządzenia 

nr 508/2014 
2 350 000,00 1 762 500,00 587 500,00

1.4

Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów morskich oraz systemy 
rekompensat w ramach zrównoważonej działalności 

połowowej

26 485 602,00 19 864 202,00 6 621 400,00

1.4.1
Zbieranie utraconych narzędzi połowowych 

i odpadów morskich, o których mowa w art. 40 
ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 508/2014 

7 050 000,00 5 287 500,00 1 762 500,00

1.4.2

Budowa, instalacja lub modernizacja stałych lub 
ruchomych urządzeń służących ochronie i rozwojowi 
fauny i flory morskiej, przyczynianie się do lepszego 

zarządzania żywymi zasobami morza lub do ich 
lepszej ochrony, przygotowanie planów w zakresie 
ochrony i zarządzania związanych z obszarami sieci 
NATURA 2000, obszarów ochrony przestrzennej, 
o których mowa w dyrektywie 2008/56/WE, oraz 

innych specjalnych siedlisk, zarządzanie, odbudowa 
i monitorowanie morskich obszarów chronionych, 

w tym obszarów sieci NATURA 2000, zwiększanie 
świadomości w kwestii środowiska, udział w innych 

działaniach mających na celu zachowanie 
i zwiększenie różnorodności biologicznej oraz usług 
ekosystemowych, o których mowa w art. 40 ust. 1 

lit. b–g oraz i rozporządzenia nr 508/2014

15 675 602,00 11 756 702,00 3 918 900,00

1.4.3

Systemy rekompensaty za szkody wyrządzone 
połowom przez ssaki i ptaki chronione, o których 

mowa w art. 40 ust. 1 lit. h rozporządzenia 
nr 508/2014 

3 760 000,00 2 820 000,00 940 000,00

1.5

Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne 
i przystanie – inwestycje w zakresie ułatwiania 

przestrzegania obowiązku dotyczącego wyładunku 
wszystkich połowów, o których mowa w art. 43 

ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014 

7 520 000,00 5 640 000,00 1 880 000,00

1.6
Trwałe zaprzestanie działalności połowowej, 

o którym mowa w art. 34 rozporządzenia 
nr 508/2014

14 700 474,00 7 350 237,00 7 350 237,00

1.7
Wsparcie na rzecz systemów przyznawania 

uprawnień do połowów, o którym mowa w art. 36 
rozporządzenia nr 508/2014 

940 000,00 705 000,00 235 000,00

1.8 Różnicowanie i nowe formy dochodów, o których 
mowa w art. 30 rozporządzenia nr 508/2014 20 738 008,00 15 553 506,00 5 184 502,00

1.9 Zdrowie i bezpieczeństwo, o których mowa w art. 32 
rozporządzenia nr 508/2014 8 397 338,00 6 298 003,00 2 099 335,00

1.10
Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej, 

o którym mowa w art. 33 rozporządzenia 
nr 508/2014 

33 315 810,00 16 657 905,00 16 657 905,00

1.11
Wartość dodana, jakość produktów 

i wykorzystywanie niechcianych połowów, o których 
mowa w art. 42 rozporządzenia nr 508/2014 

24 180 000,00 18 135 000,00 6 045 000,00



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 678

﻿

1.12

Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne 
i przystanie – inwestycje w zakresie poprawy 

infrastruktury portów rybackich, giełd rybnych, 
miejsc wyładunku i przystani, o których mowa 
w art. 43 ust. 1 i 3 rozporządzenia nr 508/2014 

69 750 000,00 52 312 500,00 17 437 500,00

1.13 Innowacje, o których mowa w art. 26 rozporządzenia 
nr 508/2014 7 206 667,00 5 405 000,00 1 801 667,00

1.14

Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków 
zmiany klimatu – wymiana lub modernizacja 

głównych lub dodatkowych silników, o których 
mowa w art. 41 ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014 

1 880 000,00 940 000,00 940 000,00

1.15

Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków 
zmiany klimatu – inwestycje na statkach rybackich, 
o których mowa w art. 41 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

nr 508/2014 

2 350 000,00 1 762 500,00 587 500,00

1.16

Propagowanie kapitału ludzkiego, tworzenie miejsc 
pracy i dialog społeczny – szkolenia zawodowe, 
tworzenie sieci kontaktów, dialog społeczny oraz 
wsparcie dla małżonków i partnerów życiowych, 

o których mowa w art. 29 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
nr 508/2014 

1 504 000,00 1 128 000,00 376 000,00

2
Priorytet 2. Wspieranie akwakultury 

zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy

202 935 827,00 152 201 870,00 50 733 957,00

2.1 Innowacje, o których mowa w art. 47 rozporządzenia 
nr 508/2014 20 064 000,00 15 048 000,00 5 016 000,00

2.2
Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa 

dla gospodarstw akwakultury, o których mowa 
w art. 49 rozporządzenia nr 508/2014

4 000 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00

2.3 Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 127 377 659,00 95 533 244,00 31 844 415,00

2.3.1
Inwestycje produkcyjne w akwakulturę, o których 

mowa w art. 48 ust. 1 lit. a–d oraz f–h 
rozporządzenia nr 508/2014 

77 441 659,00 58 081 244,00 19 360 415,00

2.3.2
Zwiększanie efektywności energetycznej, 

odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 48 
ust. 1 lit. k rozporządzenia nr 508/2014 

24 462 000,00 18 346 500,00 6 115 500,00

2.3.3

Efektywne gospodarowanie zasobami, zmniejszenie 
zużycia wody i chemikaliów, systemy recyrkulacji 

minimalizujące zużycie wody, o których mowa 
w art. 48 ust. 1 lit. e, i oraz j rozporządzenia 

nr 508/2014 

25 474 000,00 19 105 500,00 6 368 500,00

2.4

Zachęcanie nowych hodowców do rozpoczęcia 
działalności w sektorze zrównoważonej 
akwakultury, o którym mowa w art. 52 

rozporządzenia nr 508/2014 

0,00 0,00 0,00

2.5 Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe, 
o której mowa w art. 54 rozporządzenia nr 508/2014 48 674 168,00 36 505 626,00 12 168 542,00

2.6
Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenia sieci 

kontaktów, o których mowa w art. 50 rozporządzenia 
nr 508/2014 

1 880 000,00 1 410 000,00 470 000,00

2.7 Ubezpieczenie zasobów akwakultury, o którym 
mowa w art. 57 rozporządzenia nr 508/2014 940 000,00 705 000,00 235 000,00



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 678

﻿

3. Priorytet 3. Wspieranie wdrażania Wspólnej 
Polityki Rybołówstwa 28 035 335,00 22 209 698,00 5 825 637,00

3.1 Kontrola i egzekwowanie, o których mowa w art. 76 
rozporządzenia nr 508/2014 19 300 020,00 15 221 446,00 4 078 574,00

3.1.1 Operacje, o których mowa w art. 76 ust. 2 lit. a–d 
i f–l rozporządzenia nr 508/2014 8 557 165,00 7 701 448,00 855 717,00

3.1.2 Operacja, o której mowa w art. 76 ust. 2 lit. e 
rozporządzenia nr 508/2014 10 742 855,00 7 519 998,00 3 222 857,00

3.2 Gromadzenie danych, o którym mowa w art. 77 
rozporządzenia nr 508/2014 8 735 315,00 6 988 252,00 1 747 063,00

4. Priorytet 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej 87 486 586,00 74 363 598,00 13 122 988,00

4.1 Wsparcie przygotowawcze, o którym mowa 
w art. 62 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 508/2014 25 000,00 21 250,00 3 750,00

4.2

Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność, w tym koszty bieżące 

i aktywizacja, o których mowa w art. 62 ust. 1 lit. b 
i d rozporządzenia nr 508/2014 

84 756 217,00 72 042 784,00 12 713 433,00

4.3
Działania prowadzone w ramach współpracy, 

o których mowa w art. 62 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
nr 508/2014 

2 705 369,00 2 299 564,00 405 805,00

5. Priorytet 5. Wspieranie obrotu i przetwarzania 76 173 482,00 57 757 362,00 18 416 120,00

5.1 Plany produkcji i obrotu, o których mowa w art. 66 
rozporządzenia nr 508/2014 23 304 480,00 17 478 360,00 5 826 120,00

5.2 Dopłaty do składowania, o których mowa w art. 67 
rozporządzenia nr 508/2014 2 509 002,00 2 509 002,00 0,00

5.3 Środki dotyczące obrotu, o których mowa w art. 68 
rozporządzenia nr 508/2014 13 160 000,00 9 870 000,00 3 290 000,00

5.4
Przetwarzanie produktów rybołówstwa 

i akwakultury, o których mowa w art. 69 
rozporządzenia nr 508/2014

37 200 000,00 27 900 000,00 9 300 000,00

6. Priorytet 6. Wspieranie wdrażania Zintegrowanej 
Polityki Morskiej 3 133 334,00 2 350 000,00 783 334,00

6.1 Zintegrowany Nadzór Morski, o którym mowa 
w art. 80 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 508/2014 1 812 045,00 1 359 034,00 453 011,00

6.2

Promowanie ochrony środowiska morskiego 
i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich 
i przybrzeżnych, o którym mowa w art. 80 ust. 1 

lit. b rozporządzenia nr 508/2014 

659 882,00 494 911,00 164 971,00

6.3
Poprawa wiedzy na temat stanu środowiska 

morskiego, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. c 
rozporządzenia nr 508/2014 

661 407,00 496 055,00 165 352,00

7. Pomoc techniczna 42 497 556,00 31 873 167,00 10 624 389,00

OGÓŁEM Program Operacyjny „Rybactwo 
i Morze” 668 348 339,00 499 346 288,00 169 002 051,00

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk 

”


		2019-04-11T12:06:19+0000
	Robert  Brochocki


		2019-04-11T15:15:42+0200




